

Pressemitteilung 23/2022

Detmold, 22. August 2022

Das Ehrenamt bekommt Unterstützung

Die Stiftung der Sparkasse Paderborn-Detmold für Lippe-Detmold unterstützt Vereine in Horn-Bad Meinberg und stellt insgesamt 4.450,00 Euro bereit. Eine Finanzspritze, die die Vereine gut gebrauchen können.

"Mit dem starken Partner Sparkasse an unserer Seite können wir gemeinsam in Horn-Bad Meinberg viele tolle Projekte umsetzen, die ansonsten nicht immer möglich wären, und das Ehrenamt weiter unterstützen", freut sich Heinz-Dieter Krüger, Bürgermeister der Stadt Horn-Bad Meinberg", freut sich Heinz-Dieter Krüger, Bürgermeister der Stadt Horn-Bad Meinberg.

Mit dem Bürgermeister freuen sich ebenfalls insgesamt 9 Vereine aus Horn-Bad Meinberg, die jeweils mit einem Vorstandsmitglied zur kleinen Feierstunde vor der Sparkasse am Marktplatz in Horn gekommen sind.

Mit den Spenden können nun ganz verschiedene Projekte umgesetzt werden. Im Freibad in Belle dürfen sich die Kinder über neue Spiele in der Spielecke freuen, die Freilichtbühne in Bellenberg wird in eine verbesserte Beleuchtungsanlage investieren und der TuS Holzhausen-Externsteine wird Sportgeräte für den neuen Mehrgenerationenpark anschaffen.

"Die Spende der Sparkasse hilft uns sehr, das Kulturprogramm und insbesondere die Musikveranstaltungen noch attraktiver zu gestalten", sagt Ingo Ostheide, Vorsitzender des Vereins KulturBad Meinberg e.V.

Seite 2 Pressemitteilung 22. August 2022

"Unsere Region lebt von Menschen, die sich in Vereinen ehrenamtlich engagieren. In gesellschaftlich herausfordernden Zeit ist ganz wichtig, das wir füreinander da sind und das Gemeinsame in den Vordergrund stellen. Diesen Gedanken unterstützen wir gern.", sagt Andreas Trotz, Mitglied des Vorstandes der Sparkasse Paderborn-Detmold und deren Sparkassenstiftung 'Lippe-Detmold'.



Auf dem Bild v.l.n.r.:

Andreas Trotz, Vorstandsmitglied der Sparkasse Paderborn-Detmold Heinz-Dieter Krüger, Bürgermeister der Stadt Horn-Bad Meinberg Bernd Hoppe, Trägerverein Freibad Belle e.V.

Peter Radszuweit, Förderverein Freibad Bad Meinberg e.V.

Egon Hölscher, TuS Holzhausen-Externsteine e.V.

Nils König, "Haus der Jugend" (ev. Jugend Horn-Bad Meinberg)

Ingo Ostheide, KulturBad Meinberg e.V.

Margarete Jegust-Heldermann, Kinderschutzbund

Gabriele Narhofer, Förderverein Eggebad Horn e.V.

Irmtraut Sprenger, Reit- Und Fahrverein Bad Meinberg e.V.

Britta Kanne, Freilichtbühne Bellenberg e.V.

Stefan Wrede, Marktbereichsleiter der Sparkasse in Horn-Bad Meinberg

Seite 3 Pressemitteilung 22. August 2022

Für weitere Informationen und Fragen: Oliver Bekiersch Sparkasse Paderborn-Detmold Paulinenstraße 34 32756 Detmold Telefon 05251 292-1453 oliver.bekiersch@sparkasse-pd.de